



**1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 20220124
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX**

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº. 20220124, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-002-PMVX, que entre si celebram, de um lado, a SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - SEMUTS e a empresa SOUZA & FADANELLI LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios), de um lado a SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU – SEMUTS, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Avenida Manoel Felix de Farias, inscrito no CNPJ sob o nº 14.811.402/0001-80, representada pela Sra. AGDA CRISTINA MARIA ALVES - Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social e a empresa SOUZA & FADANELLI LTDA, inscrita no CNPJ: 14.564.846/0001-69, estabelecida à AC 2 Nº3715, SUDAM II, Altamira-PA, CEP 68374-312, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO CANIDE DE SOUZA, residente na Rua 1, 3802, Sudam II, Altamira-PA, CEP 68371-970, portador do CPF 253.036.512-15, decidem modificar o Contrato Administrativo nº. 20220124, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 9/2022-002-PMVX, entre ele celebrados em data de 25/03/2022, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20220124, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 9/2022-002-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II - DO VALOR

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20220124 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

2.1.2 - Planilha de quantitativos:

PREGÃO Nº 9/2022-002-PMVX							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PORCENT %	QUANT. ACRÉSCIMO	VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO
10147	FRALDA INFANTIL- TAMANHO EG	100	RS 37,53	RS 3.753,00	25,00%	25	RS 938,25
10165	INSETICIDA LIQUIDO	50	RS 11,65	RS 582,50	24,00%	12	RS 139,80
10181	LIMPA CERÂMICA	50	RS 119,00	RS 5.950,00	24,00%	12	RS 1.428,00

Agda Alves



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Prefeitura de
VITÓRIA DO XINGU
Por uma nova Vitória



10271	PAPEL TOALHA	500	RS 3,95	RS 1.975,00	25,00%	125	RS 493,75
10331	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	20	RS 18,50	RS 370,00	25,00%	5	RS 92,50
10749	ANTISSÉPTICO BUCAL 500 ML	20	RS 15,10	RS 302,00	25,00%	5	RS 75,50
30053	PREDENDOR DE ROUPA	30	RS 4,20	RS 126,00	23,30%	7	RS 29,40
43489	ESPANADOR C/CABO 40CM	20	RS 22,50	RS 450,00	25,00%	5	RS 112,50
58589	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS	1000	RS 3,75	RS 3.750,00	25,00%	250	RS 937,50
58807	FLANELA 30X50cm	100	RS 3,35	RS 335,00	25,00%	25	RS 83,75
58808	PANO DE PRATO 65X40cm	200	RS 4,42	RS 884,00	25,00%	50	RS 221,00
58810	BOTA DE PVC	100	RS 49,50	RS 4.950,00	25,00%	25	RS 1.237,50
58882	PAPEL FILME DE PVC RESISTENTE	100	RS 49,20	RS 4.920,00	25,00%	25	RS 1.230,00
70416	ALGODÃO EMBALAGEM COM 25g	50	RS 3,09	RS 154,50	24,00%	12	RS 37,08
78316	Esponja de Aço, pacot com 08 buchas	500	RS 1,65	RS 825,00	25,00%	125	RS 206,25
78712	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	50	RS 7,35	RS 367,50	24,00%	12	RS 88,20
78726	LIMPADOR MULTIUSO	100	RS 112,00	RS 11.200,00	25,00%	25	RS 2.800,00
78727	Limpador para piso rustico (tipo pedrex) 2lt ou similar	20	RS 11,85	RS 237,00	25,00%	5	RS 59,25
78728	Luva de borracha látex multiuso, para limpeza (amarela) P	500	RS 6,42	RS 3.210,00	25,00%	125	RS 802,50
78740	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO DE 80 CM (GRANDE)	36	RS 15,50	RS 558,00	25,00%	9	RS 139,50
78752	Removedor de sujeiras: ideal para lavar pisos	30	RS 8,50	RS 255,00	23,30%	7	RS 59,50
78755	Rodo em alumínio simples, com 60 cm c/ cabo	100	RS 48,50	RS 4.850,00	25,00%	25	RS 1.212,50
78756	RODO EM PVC COM 30 CM, COM CABO	100	RS 14,60	RS 1.460,00	25,00%	25	RS 365,00
78757	Sabão em pó	300	RS 6,12	RS 1.836,00	25,00%	75	RS 459,00
78758	Sabão em pó multiação, partícula	600	RS 4,20	RS 2.520,00	25,00%	150	RS 630,00
80432	FRALDA INFANTIL TAMANHO MÉDIO COM ATÉ 36 UNIDADES	100	RS 30,10	RS 3.010,00	25,00%	25	RS 752,50
80433	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P	100	RS 16,00	RS 1.600,00	25,00%	25	RS 400,00
80435	PULVERIZADOR MANUAL PARA VENENO.	4	RS 151,80	RS 607,20	25,00%	1	RS 151,80
							RS 15.182,53

2.2 - O presente acréscimo corresponde a **RS 15.182,53 (Quinze mil, Cento e Oitenta e Dois Reais, Cinquenta e Três Centavos)**.

CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

08 244 0002 2.064 - *Manutenção da Secretaria de Assistência Social*

3.3.90.30.00 - *Material de Consumo.*

Assinatura



CLÁUSULA V - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA VI - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 05 de janeiro de 2023.



Assinada

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ sob o n.º 13.461.787/0001-30
AGDA CRISTINA MARIA ALVES
Secretária Municipal
CONTRATANTE

SOUZA E FADANELLI Assinado de forma digital por SOUZA
E FADANELLI LTDA:14564846000169
LTDA:14564846000169 Dados: 2023.01.05 17:00:19 -03'00'

SOUZA & FADANELLI LTDA
CNPJ: 14.564.846/0001-69
FRANCISCO CANIDE DE SOUZA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____

Assinada